Pág. 1/1

OFÍCIO Nº XX/XX

Manaus-AM, XX de xxxxxxxxxxx de 201x

À

FAEPI

Assunto: Aquisição de Materiais ou Prestação de Serviços.

Prezados Senhores,

1.​ Dirigimo-nos a Vossa Senhoria para solicitar a aquisição dos materiais ou prestação de serviços, conforme

especificações abaixo:

Convênio ou Contrato nº xxx/ano​ ​ ​

Projeto:

Conta bancária:

DISPÊNDIO NO PLANO DE TRABALHO: Uso de programas de computador, máquinas, equipamentos, aparelhos

e instrumentos, seus acessórios, sobressalentes e ferramentas, assim como serviços de instalação dessas

máquinas e equipamentos.

JUSTIFICATIVA: A justificativa há de ser clara, precisa e suficiente, para o item ou grupo de itens, sendo vedadas

justificativas genéricas, incapazes de demonstrar de forma cabal a necessidade do projeto, devendo contemplar

a razão da necessidade da aquisição ou contratação do serviço para o projeto.

ATIVIDADE: Informar qual ou quais atividades os itens serão utilizados, em %. Exemplo: Atividade 1 = 50%,

Atividade 2 = 30% e Atividade 3 = 20%.

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE DE

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR MÁXIMO
ACEITÁVEL (R$)

1.​

OBSERVAÇÕES:

●​ Recomendamos descrever detalhadamente o objeto a ser adquirido /
contratado, com todas as especificações necessárias e suficientes para
garantir a qualidade da aquisição / contratação;

●​ É vedada a indicação de marca, modelo, características ou especificações
exclusivas, salvo quando devidamente JUSTIFICADA por critérios técnicos ou
expressamente indicativa da qualidade do material a ser adquirido. Quando
necessária a indicação de marca como referência de qualidade ou facilitação
da descrição do objeto, deve esta ser seguida das expressões “ou
equivalente”, “ou similar” e “ou de melhor qualidade”.

Unidade 10 50.000,00

SUGESTÃO DE FORNECEDORES (OPCIONAL)

EMPRESA TELEFONE CONTATO LINK (SE FOR O CASO)

2.​ Sendo o que nos apresenta para o momento, ficamos a disposição para maiores informações e/ou

esclarecimentos caso ocorra.

Atenciosamente,

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Coordenador do Projeto

	Manaus-AM, XX de xxxxxxxxxxx de 201x